

# Universitetet i Oslo

## Det juridiske fakultet

### JUS1111 høst 2014

## Fakultetsoppgave i kjøpsrett, 1. studieår, 1. semester

### DEL I

#### Praktikumsoppgave

Familien Hansen hadde bygget en ny enebolig rett i utkanten av Lillevik, og nå gjensto det bare å male huset. Tidlig en lørdag morgen stilte familien opp hos fargehandleren MalerBo AS. Etter mye diskusjon fram og tilbake over disken bestemte familien Hansen seg for å prøvemale med ulike typer beigefarger. De kjøpte derfor flere små malingsbokser med disse fargene. Fru Hansen var imidlertid ikke i tvil da hun fikk se fargevalgene ved siden av hverandre på husveggen. Lys Toscana var fargen som huset skulle ha! Hun ringte straks inn til MalerBo AS og bestilte maling av typen Lys Toscana til hele huset. Bestillingen ble gitt til en annen enn den hun hadde snakket med tidligere.

Malerarbeidet ble satt bort til malermester Ås, som slutførte arbeidet fredag 16. juni 2006. Allerede etter noen dager bemerket fru Hansen at fargen så annerledes ut enn hun hadde forestilt seg. Uken senere tok hun opp temaet på nytt ved familiemiddagen. Etter hennes mening måtte de ha fått feil maling. Herr Hansen var imidlertid mer nølende siden han hadde erfaring med at en farge kunne forandre seg over tid etter hvert som tørkeprosessen skred fram. Familien Hansen besluttet derfor ikke å gjøre noe med saken nå da ferien sto for døren. Vel hjemme fra ferien i slutten av juli 2006, måtte også her Hansen innrømme at fargen på huset var blitt ganske annerledes enn han tenkte seg at den ville bli. Ved familiemiddagene ble det livlig drøftet hva man skulle gjøre. Til slutt – den 2. oktober 2006 – ringte herr Hansen til MalerBo AS og ga klart uttrykk for at det måtte ha skjedd en feil ved leveringen av malingen. MalerBo AS undersøkte saken nærmere og fant ganske snart ut hva som hadde skjedd. Det fantes to typer maling som begge hadde betegnelsen Lys Toscana. Den ene fargen var en betegnelse på malingsmerket A, som Hansen hadde fått en malingsprøve av. Den andre fargen var navnet på et annet malingsmerke B. Da fru Hansen ringte inn for å bestille maling til huset, antok ekspeditøren at det var malingsmerke B hun hadde i tankene siden dette var det klart mest bestilte merket. Hansen ble ganske opprørt over hva som hadde skjedd, og familien besluttet å rette flere krav mot MalerBo AS. For det første krevde familien at den skulle få helt ny maling fra MalerBo AS av riktig fabrikat. Videre krevde familien Hansen dekket utgiftene til å få malermester Ås til å male huset på nytt. Dessuten krevde familien Hansen å få dekket utgiftene til nye malerkoster og white-spirit.

MalerBo AS avslo kravene fra familien Hansen. For det første innvendte MalerBo AS at det ikke forelå noe kontraktbrudd fra deres side. Det var fru Hansen som hadde vært uklar i sin bestilling av malingstype. For det andre mente MalerBo AS at familien Hansen hadde ventet for lenge med å si i fra om forholdet. Når det gjaldt kravet om ny maling, anførte MalerBo AS at selv om Hansen skulle få medhold i at det forelå en mangel ved malingen, var det ikke tale om en mangel av et slikt slag at det ga rett til å kreve ny maling. Det fabrikatet som ble levert, var langt mer populært blant kundene enn det som fru Hansen ønsket. Dessuten kunne ikke familien Hansen levere tilbake den opprinnelige malingen, noe som måtte være et vilkår for å kreve ny maling. Under enhver omstendighet var det ikke til stede et grunnlag for å kreve erstatning. Familien Hansen fastholdt meget bestemt sitt krav på ny maling og kravet om erstatning. For det tilfellet at familien ikke skulle få medhold i disse kravene, krevde imidlertid familien Hansen prisavslag på malingen.

Drøft og avgjør følgende spørsmål:

Spørsmål 1: Foreligger det mangel ved malingen som ble levert av MalerBo AS?  
Forutsett i den videre drøftelsen at det foreligger mangel ved malingen fra MalerBo AS.

Spørsmål 2: Har familien Hansen reklamert i tide?

Spørsmål 3: Kan familien Hansen kreve ny maling vederlagsfritt fra MalerBo AS?

Spørsmål 4: Kan familien Hansen kreve dekket utgifter til maling av huset på nytt, samt dekket utgifter til nye malerkoster og white-spirit?

Spørsmål 5: Dersom det forutsettes at familien Hansen ikke kan kreve ny maling, kan familien Hansen i stedet kreve prisavslag?

Antatt tidsbruk: 4 timer